JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

1

ANO VIII    |   Nº 1.359

20 DE MAIO DE 2021

Nº PÁGS: 03

JORNALISTA:

CAROLINE VICENTINI
MTB 04777

DIAGRAMAÇÃO:

GABRIELA DE C. LUNARDELLI

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 006/2021
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Edital de Convocação nº. 018/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: GISELE CRISTIAN DE JESUS BERTO DE BARROS –

Matrícula: 7701.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 26/04/2021 a 25/04/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 26 dias do mês de abril de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 009/2021
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Edital de Convocação nº. 021/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: ALEXANDRA PATRICIA DOS SANTOS CABRAL –

Matrícula: 7704.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 07/05/2021 a 06/05/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 07 dias do mês de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 010/2021
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Edital de Convocação nº. 024/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: SUSANA LEMES DO NASCIMENTO – Matrícula:

7705.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 07/05/2021 a 06/05/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 07 dias do mês de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 011/2021
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Edital de Convocação nº. 024/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: ROGERIO MATHEUS PINHEIRO CARREIRA –

Matrícula: 7707.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 14/05/2021 a 13/05/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 13 dias do mês de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 012/2021

Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020

Edital de Convocação nº. 018/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: ADRIANA DE OLIVEIRA BASTOS – Matrícula: 7706.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 13/05/2021 a 12/05/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 13 dias do mês de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 013/2021
Teste Seletivo - Edital nº. 075/2020
Edital de Convocação nº. 023/2021

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ.

Contratado: JOYCE ALVES DO NASCIMENTO – Matrícula: 7708.1

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO.

Vigência do Contrato: 17/05/2021 a 16/05/2022

Cargo: Técnico de Enfermagem

Salário Inicial: R$ 1.687,66 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais

e sessenta e seis centavos).

Carga Horária: 30(trinta) horas semanais

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Ibiporã-PR, aos 17 dias do mês de maio de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

Nº 1.359             |           Quinta-feira, 20 de maio de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

PORTARIA Nº. 402, DE 13 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata

do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações,

RESOLVE:

Art.1º PROMOVER na Classe, da 1 para 3, a partir das respectivas datas de efetivação constantes do anexo único, conforme

estabelecem os artigos 1º e 42 ao 46  da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público

Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do Estágio Probatório.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 402/2021

PROMOÇÃO DOS SERVIDORES EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO

EFETIVAÇÃO MATR. NOME CARGO
ANTERIOR ATUAL

NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE

07/05/2021 4424.1 JOSIANE CRISTINA COSTA POLIZEL Educador Infantil 40h I 01 I 03

07/05/2021 4425.1 FABIANA LOPES DE MENEZES MIRANDA Educador Infantil 40h I 01 I 03

10/05/2021 4429.1 MARCIELE DE LIMA Educador Infantil 40h I 01 I 03

PORTARIA N°. 403, DE 13 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em

conformidade com o disposto no artigo 65 da Lei Municipal nº

2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do

Magistério Público Municipal de Ibiporã,

RESOLVE:

Art.1º Designar para responder pela Assessoria de Suporte Técnico

ao Transporte Escolar, a servidora JOSILAINE AMANCIO

CORCOVIA, matrículas 2915.1 e 2176.1, ocupante do Cargo de

Provimento Efetivo de Professor Docente, SEM ÔNUS, a partir de 01

de maio de 2021.

Art.2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito retroativo a 01 de maio de 2021, revogadas as

disposições contrárias.

JUAREZ AFONSO IGNACIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

PORTARIA N°. 404, DE 13 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em

conformidade com o disposto no artigo 65 da Lei Municipal nº

2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do

Magistério Público Municipal de Ibiporã,

RESOLVE:

Art.1º Designar para responder pela Assessoria de Suporte Técnico

à Documentação Escolar, a servidora JOSILAINE AMANCIO

CORCOVIA, matrículas 2915.1 e 2176.1, ocupante do Cargo de

Provimento Efetivo de Professor Docente, SEM ÔNUS, a partir de 01

de maio de 2021.

Art.2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeito retroativo a 01 de maio de 2021, revogadas as

disposições contrárias.

JUAREZ AFONSO IGNACIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
(Interino)

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito do Município

Nº 1.359             |           Quinta-feira, 20 de maio de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

3

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 016/2021

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei

Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s)

empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 016/2021

OBJETO: Aquisição imediata de um bebedouro industrial com capacidade de 25 litros para utilização nos eventos oficiais do município e um

container em PEAD com capacidade de 1.000 litros para utilização na sede da autarquia. Preços para eventual prestação de serviço na

preparação de refeições acondicionadas em embalagens individuais (marmita) destinadas aos servidores da Autarquia.

EMPRESA VENCEDORA: ARIOSI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 41.819.436/0001-94

FERNANDO PEREIRA EIRELI - CNPJ: 17.227.691/0001-63

VALOR UNITÁRIO: Conforme tabela abaixo

VALOR TOTAL: R$ 3.650,00 (Três mil, seiscentos e cinquenta reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

PRAZO DE ENTREGA: De até 30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Requisição de Empenho

LOTE 01 - ARIOSI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA

Item Produto / Serviço Unid. Quant. Valor Unit. Preço Total

1 Bebedouro de inox tipo industrial com reservatório com capacidade de 25 litros. UNID 1 1.350,00 R$ 1.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.350,00

LOTE 02 - FERNANDO PEREIRA EIRELI

Item Produto / Serviço Unid. Quant. Valor Unit. Preço Total

1
Container de plástico, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD) com
capacidade de 1000L, medindo aproximadamente 1063 mm de largura, 1275mm
de altura e comprimento de 1400mm e peso 52kg.

UNID 1 2.300,00 R$ 2.300,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.300,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 3.650,00

Ibiporã, 19 de maio de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor-Presidente do SAMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Objeto: Aquisição Imediata de 3.500 Hidrômetros Volumétricos para

o SAMAE de Ibiporã – Pr.

Tipo: Menor Preço por Item.

Data de Abertura: 09 de junho de 2021 às 09:00 horas.

Valor Máximo Estimado: R$ 697.725,00 (seiscentos e noventa e sete

mil, setecentos e vinte e cinco reais)

Disponibilidade do Edital: Pelo site www.samaeibi.com.br ou

diretamente na sede do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de

Água e Esgoto - Av. Santos Dumont, 565, Centro, Ibiporã/Pr (De

Segunda a Sexta-feira das 08:30 às 11:30 hs e das 13:30 às 16:00

hs). E pelo site www.bll.org.br e www.bllcompras.com.

Informações: Através do telefone (43) 3258 8195 – Setor de

Licitações

Ibiporã, 20 de maio de 2021.

NELSON HIDEMI OKANO
Diretor-Presidente do SAMAE

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

é uma publicação sob a responsabilidade da

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

CNPJ 76.244.961/0001-03

Núcleo de Comunicação Social

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate

Jornalista: Caroline Vicentini

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial

		2021-05-20T17:17:36-0300